ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /GM-UBND

Hà Tĩnh, ngày tháng năm 2025

GIẤY MỜI

Họp soát xét tổng thể công tác chuẩn bị tổ chức

Lễ kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức cuộc họp soát xét tổng thể công tác chuẩn bị

Lễ kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du.

1. Thời gian: Bắt đầu từ 15h30’, ngày 19/12/2025 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Phòng họp UBND tỉnh (xem tại Bảng điện tử).

3. Thành phần tham dự, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh,

Trưởng Ban Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào

Nguyễn Du (Mời Chủ trì);

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó

Trưởng Ban Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du.

- Các Thành viên Ban Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 260 năm Ngày

sinh Đại thi hào Nguyễn Du (1765-2025) (theo Quyết định số 3038/QĐ- UBND

ngày 04/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh);

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: các đồng chí Lãnh đạo Văn phòng,

Thành viên các Tổ phục Lễ kỷ niệm 260 năm Ngày sinh Đại thi hào Nguyễn Du.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: đồng chí Giám đốc, các đồng chí Phó

Giám đốc và Trưởng các đơn vị liên quan; Đơn vị sự kiện thực hiện Chương

trình Lễ kỷ niệm (giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bố trí, tin mời);

- Giám đốc Công ty CP Môi trường và Công trình đô thị Hà Tĩnh;

- Giám đốc Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Hà Tĩnh;

- Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh: Cử

phòng viên đến dự và đưa tỉn.

3. Phân công nhiệm vụ:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị

chuẩn bị tài liệu báo cáo về công tác tổ chức Lễ kỷ niệm, trong đó tập trung báo

cáo về các nội dung sau:

(i) Chuẩn bị đón, tiếp đại biểu về tham dự (cập nhật danh sách đại biểu

xác nhận đến 14h ngày 19/12/2025; công tác bố trí xe đưa đón đại biểu dự lễ

dâng hương, dâng hoa và tham dự Lễ kỷ niệm; công tác hậu cần, sắp xếp bố trí

tại các khách sạn…); dự thảo Kế hoạch đón tiếp đại biểu về tham dự Lễ kỷ

niệm.

2

(ii) Công tác chuẩn bị tổ chức Lễ kỷ niệm tại Quảng trường Thành Sen

bao gồm phương án an ninh, an toàn, phòng chống cháy nổ; công tác y tế,

phương án cấp điện, vệ sinh môi trường, sơ đồ vị trí chỗ ngồi đại biểu, biển tên

đại biểu và tất cả các nội dung liên quan đến công tác tổ chức Lễ kỷ niệm.

2. Các đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tại các Kế hoạch

số 381-KH/TU ngày 20/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch số

305/KH-UBND ngày 13/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao tại: Văn bản số 5308/UBND-VX3 ngày 24/7/2025, Thông

báo kết luận số 575/TB-UBND ngày 24/10/2025 và các chỉ đạo có liên quan để

rà soát báo cáo việc thực hiện nhiệm vụ được giao về Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch trước 9h ngày 19/12/2025 để tổng hợp, báo cáo tại cuộc họp.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian nêu trên, chuẩn bị

các nội dung liên quan để báo cáo tại cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Các thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, VX3, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Quốc Đạt

		2025-12-18T16:32:57+0700

		2025-12-18T16:32:58+0700

		2025-12-18T16:32:59+0700